АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОЛНОМОЧНЫЙ  ПРЕДСТАВИТЕЛЬ  ГУБЕРНАТОРА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

В  ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ  СОБРАНИИ  ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

 ул. Светланская, 22, г. Владивосток, 690110, телефон: (423) 220-54-26; (факс): (423) 220-91-89
Email: polpred@primorsky.ru

 ___________                                                                                №____________

Председателю комитета

Законодательного Собрания

Приморского края по региональной

политике, законности и

международному сотрудничеству

Текиеву Д.А.

Уважаемый Джамбулат Абдулхалимович!

Проанализировав заключение правового управления аппарата

Законодательного Собрания Приморского края на проект закона Приморского

края "О внесении изменений в Закон Приморского края

"Об административных правонарушений в Приморском крае" (далее –

законопроект)  в части несоразмерности устанавливаемых  законопроектом

сумм штрафных санкций за нарушение установленных нормативным

правовым актом Приморского края требований к содержанию контейнерных

площадок, предназначенных под накопление твердых коммунальных отходов,

предельным суммам штрафных санкций, предусмотренным

статьей 3.5 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, департаментом по жилищно-коммунальному хозяйству

и топливным ресурсам Приморского края представлены предложения,

уточняющие размеры штрафных санкций.

mailto:polpred@primorsky.ru

2

Прошу Вас рассмотреть возможность корректировки законопроекта

с учетом предложений департамента по жилищно-коммунальному хозяйству

и топливным ресурсам Приморского края.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Полномочный представитель

Губернатора Приморского края

в Законодательном Собрании

Приморского края

                                        Е.А. Смольникова

Косарева Алена Станиславовна

(432) 220 91 89

Kosareva_AS@primorsky.ru

mailto:Kosareva_AS@primorsky.ru

ДЕПАРТАМЕНТ

ПО  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ  ХОЗЯЙСТВУ

И  ТОПЛИВНЫМ  РЕСУРСАМ  ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ул.Светланская, 22, г.Владивосток, 690110,  телефон: (423) 220-83-33; e-mail: gkh@primorsky.ru

ОКПО 00089678, ИНН 2540138254, КПП 254001001, ОГРН 1072540010982

_________________ № _______________ Полномочному представителю

Губернатора Приморского края в

Законодательном Собрании

Приморского края

Е.А. Смольниковой

На № 55/515            от 02.08.2019_____

Уважаемая Елена Александровна!

На Ваше письмо в рамках рассмотрения проекта закона Приморского края

«О внесении изменений в Закон Приморского края «О  системе капитального

ремонта многоквартирных домов в Приморском крае» (далее – законопроект) в

части приведения размера штрафных санкций в соответствии с предельными

размерами, установленными Кодексом Российской Федерации об

административных правонарушениях департамент по жилищно-коммунальному

хозяйству и топливным ресурсам Приморского края предлагает следующую

редакцию части 2 статьи 7.26:

«2. Нарушение установленных нормативным правовым актом

Приморского края требований к содержанию контейнерных площадок,

предназначенных под накопление твердых коммунальных отходов –

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от

трех тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц - от тридцати тысяч до

пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - от ста тысяч до пятисот тысяч

рублей.».

И.о. директора департамента                                                                  А.М. Давтян

Вышковский Олег Валентинович

Тел. (423)220-92-74

e-mail: Vishkovsky_OV@primorsky.ru

Документ создан в электронной форме. № 19-4243/6 от 07.08.2019. Исполнитель: Вышковский О.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 07.08.2019 08:58

mailto:gkh@primorsky.ru

Лист согласования к документу № 19-4243/6 от 07.08.2019
Инициатор согласования: Вышковский О.В. главный консультант
Согласование инициировано: 07.08.2019 09:00

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Давтян А.М.  Подписано
07.08.2019 - 16:58

-

Документ создан в электронной форме. № 19-4243/6 от 07.08.2019. Исполнитель: Вышковский О.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 07.08.2019 17:07